こ保運第 3927 号

令和３年１月 20 日

各保育・教育施設設置者 様

施設長・園長 様

横浜市こども青少年局保育・教育運営課長

新型コロナウイルスに伴う休園に関する補助金の創設について（周知）

日頃から本市保育・教育行政に御理解・御協力をいただき、ありがとうござ

います。

令和３年１月に入っても依然として新型コロナウイルスの新規感染者が増加

傾向にあり、１月７日に国から緊急事態宣言が発令されました。保育・教育施

設においても、引き続き、様々な対応をお願いすることとなりますが、どうぞ

よろしくお願いします。

今回、令和２年 12 月補正予算において、休園した施設の早期再開に向けた

補助制度を創設しましたので、お知らせいたします。制度の詳細は添付のチラ

シをご覧ください。

制度を適切に御利用いただくため、園関係者のＰＣＲ検査受診や感染確認等

に伴う区への発生状況の連絡・報告等、引き続きご対応くださいますようよろ

しくお願いいします。

【担当】こども青少年局 保育・教育運営課    671-3564